
 
 

 

1   

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

č. objednatele SD/00599/2022/1    č. zhotovitele PWT-969-169-22 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 

I.   SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:  MĚSTO TÁBOR 
 
       zastoupený: starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 
       se sídlem: Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 
       zástupce pro věci smluvní Ing. Štěpán Pavlík               
       zástupce pro věci technické Ing. Eliška Pospíšilová,  
 tel: xxx xxx xxx,xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 Ing. Zdeňka Šmídová, 
 tel: xxx xxx xxx, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 

dozor investora Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
  xxx. xxxx xxxxxx  
IČ      00253014                       (DIČ        CZ00253014) 

 bankovní spojení  xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx   
 číslo účtu   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen "objednatel") 
  
1.2 Zhotovitel:                         Photon Water Technology s. r. o.              
 

se sídlem Generála Svobody 25/108, Liberec XII-Staré 
Pavlovice, 460 01 Liberec  

 zástupce ve věcech smluvních  xxxx. xxxx xxxxxx, xx.x., xxxxxxxx 
       zástupce ve věcech technických xxxx. xxxx xxxxxx, xx.x., xxxxxxxx 
       odborné vedení provádění stavby: xxx. xxxxx xxxxxx 
     - SO.02 - obor autorizace xxxxxxxxx xxxxxxxx 
    - jméno, příjmení: xxx. xxxx xxxxxxxx 
   - číslo autorizace: xxxx 

- SO.01 a SO.03 - obor autorizace „Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství": - jméno, příjmení: xxx. xxxxxx xxxxxxxx, xx.x. 

   - číslo autorizace: xxxxx 
   
 IČ   04568095 DIČ     CZ04568095  

         obchodní rejstřík Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
38684 

 bankovní spojení xxxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxx, 
x.x. 

 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx 
       tel. xxxx xxx xxx xxx, xxxxxxx  xxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxx.xxx      
 xxxxx xxx xxxxxxxxxxxxx            



 
 

 

2   

 
 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

 Dodatek č. 1 k plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Srážecí stanice fosforu na 
vtoku do VN Jordán – dodávka stanice a související práce“ upravuje čl. V. Smlouvy o 
dílo uzavřené dne 25.7.2022. Předmětem tohoto dodatku č.1 je změna ceny díla z důvodu 
vzniku víceprací a méněprací vyjádřených ve změnových listech tohoto dodatku, které 
jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku č.1.  

 
 

III. Cena 

Z důvodu výše uvedených změn se Čl. V odst. 5.1 Smlouvy o dílo mění takto: 

5.1 Cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky 
zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem: 

   
 Cena celkem dle SOD bez DPH                      4 513 123,00 Kč  
 DPH, tj. 21%      947 755,83 Kč  
 Cena celkem včetně DPH   5 460 878,83 Kč  

   
 

 Změnový list č. 1 bez DPH …………………        +104 493,60 Kč 
 Změnový list č. 1a bez DPH ……………….            -18 890,06 Kč 
 Změnový list č. 2 bez DPH …………………           -60 978,72 Kč 

        ---------------------------------------------------------------------------------- 
  Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH ..…      4 537 747,82 Kč      

 DPH, tj. 21% ………………………………          952 927,04 Kč   

           Cena celkem včetně DPH …………………       5 490 674,86 Kč 

 

Změny uvedené ve změnových listech, které jsou součástí tohoto dodatku č. 1, jsou 
provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění. Hodnota této 
změny ve výši 184 462,38 Kč bez DPH činí celkem 4,08 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy o dílo, na základě kterých se realizuje tato veřejná zakázka. 

 
 

 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1  Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změny.  
  

 
4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 
 

 

3   

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 

 
4.3 Tento Dodatek se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení, 

které je podepsáno platnými kvalifikovanými elektronickými podpisy Stran. 
 
4.4 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou: změnové listy 1, 1a a 2. 
 
4.5 Tento dodatek č.1 byl schválen Radou města Tábora usnesením č.159/4/2022 ze  

dne 5.12.2022 
                                                              

 
Na znamení souhlasu s obsahem Dodatku č. 1 připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 
 
 
 
Za objednatele: 12.12.2022            Za zhotovitele: 12.12.2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Štěpán Pavlík, starosta         xxxx. xxxx xxxxxx, xx.x., xxxxxxxx 
             
 



Změnový list č.1  str. 1 / 1 
 

„Srážecí stanice fosforu na vtoku do VN Jordán – dodávka stanice a 
související práce“ 

Změnový list č. 1 Datum předložení 
zhotovitelem 23.11.2022 

Objednatel 

Město Tábor 
Žižkovo nám. čp. 2,  
390 01  Tábor 
IČ: 00253014 

TDS VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zhotovitel 
Photon Water Technology s. r. o. 
Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec 
IČ: 04568095 

 

Charakter změny: Práce neobsažené v ZDS Oprava položek dle skutečnosti 

Stavba / objekt / úsek: „Srážecí stanice fosforu na vtoku do VN Jordán – dodávka 
stanice a související práce“ 

Specifikace změny: Doplnění zabezpečení (kamera), změna vyústění do vodního toku  
                                  (vč.úpravy a doplnění čidel), úprava příjezdové cesty. 
Zdůvodnění změny:  Z důvodu ochrany majetku byla doplněna 1x bezp. kamera. Pro lepší 
možnost monitorování a jednodušší možnost instalace, čištění (event..oprav) byly doplněny do 
lomových bodů 3ks bet.skruží a do chrániček ve vodním toku byla dopněna čidla. Z důvodu 
zachování kořenového systému stromů (v okolí cesty) byly změněny konstrukční vrstvy (využití 
panelů ze zařízení staveniště).  

Finanční dopad změny:   104.493,60 Kč Navýšení / úspora / beze změny 

 

Přílohy: č.1 – soupis prací, rozpočet  
č.2 – stanovisko TDS 
č.3 - fotodokumentace                  

 

Schvalovací proces:  

Podpis a razítko TDS Podpis a razítko AD 
 

 
 
 
 
................................................... 
xxx. xxxx xxxxxx 

 
 
 
 
 
................................................... 
xxxxx xxxxxxx 

Datum:  Datum:  

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby. 

Podpis a razítko zhotovitele Podpis a razítko objednatele 
 

 
 
 
 
................................................... 
xxxx. xxxx xxxxxx, xx.x., xxxxxxxx 

Změnu schvaluji / neschvaluji 
 

 
 
 
................................................... 
Ing. Zdeňka Šmídová 

Datum: 23.11.2022 Datum:  
 
 



Srážecí stanice na vtoku do VN Jordán - změna rozpočtu v průběhu realizace akce

VÍCEPRÁCE

Objekt Položka Popis položky Jednotka

Počet 

jednotek Jedn.cena (Kč) Cena celkem (Kč)

1.2.1. - srážecí stanice

1.

Kamera a příslušenství: 2MP 18X dual band PTZ Camera, Optický zoom, 

Detekce pohybu, Detekce zvuku, Vestavěný mikrofon, Obousměrný zvuk, 

rozlišení 1920 × 1080 px, rozměry mm 246x202x136; datový tarif: Vodafone 

10GB sim x 12 měsíců - dodávka + montáž soubor 1 31 657,60 Kč 31 657,60 Kč

1.2.2. 01 - oprava komunikace 2. zřízení příjezdové cesty ze silničních panelů m2 147 210,00 Kč 30 870,00 Kč

1.2.4. - opevnění koryta - vyústění 

potrubí
3.

skurž betonová studňová kruhová 100x100x9cm ks 3 2 870,00 Kč 8 610,00 Kč

4.
osazení pláště kopané studny z betonových skruží celokruhových DN 1 m m 3 2 020,00 Kč 6 060,00 Kč

5.
deska betonová zákrytová pro studny, šachty a jímky dvoudílná na sráz D 

130x8cm ks 1,5 1 830,00 Kč 2 745,00 Kč

6.
osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 deska zákrytová ks 3 2 084,50 Kč 6 253,50 Kč

1.2.4. - opevnění koryta - vyústění 

potrubí
7.

poklop Fe-Zn půlený, otvírání na panty, uzamykatelný - dodávka + montáž soubor 3 1 202,50 Kč 3 607,50 Kč

1.2.4. - opevnění koryta - vyústění 

potrubí
8.

pH čidlo, 3 m kabel, vč. převodníku a montáže ks 2 7 345,00 Kč 14 690,00 Kč

celkem 104 493,60 Kč



Změnový list č.1a  str. 1 / 1 
 

„Srážecí stanice fosforu na vtoku do VN Jordán – dodávka stanice a 
související práce“ 

Změnový list č. 1a Datum předložení 
zhotovitelem 23.11.2022 

Objednatel 

Město Tábor 
Žižkovo nám. čp. 2,  
390 01  Tábor 
IČ: 00253014 

TDS VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zhotovitel 
Photon Water Technology s. r. o. 
Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec 
IČ: 04568095 

 

Charakter změny: Práce neobsažené v ZDS Oprava položek dle skutečnosti 

Stavba / objekt / úsek: „Srážecí stanice fosforu na vtoku do VN Jordán – dodávka 
stanice a související práce“ 

Specifikace změny: Změna vyústění technologie do vodního toku. 
 

Zdůvodnění změny:  Z důvodu lepší možnosti monitorování a jednodušší možnosti instalace, 
čištění (event..oprav) byly doplněny do lomových bodů 3ks bet.skruží a do chrániček ve vodním 
toku byla dopněna čidla. Naproti tomu nebylo provedeno opevnění břehu a dna vodního toku.  

Finanční dopad změny:   - 18.890,06 Kč Navýšení / úspora / beze změny 

 

Přílohy: č.1 – soupis prací, rozpočet  
č.2 – stanovisko TDS 
 

 

Schvalovací proces:  

Podpis a razítko TDS Podpis a razítko AD 
 

 
 
 
 
................................................... 
xxx. xxxx xxxxxx 

 
 
 
 
 
................................................... 
xxxxx xxxxxxx 

Datum:  Datum:  

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby. 

Podpis a razítko zhotovitele Podpis a razítko objednatele 
 

 
 
 
 
................................................... 
xxxx. xxxx xxxxxx, xx.x., xxxxxxxx 

Změnu schvaluji / neschvaluji 
 

 
 
 
................................................... 
Ing. Zdeňka Šmídová 

Datum: 23.11.2022 Datum:  
 
 



Srážecí stanice na vtoku do VN Jordán - změna rozpočtu v průběhu realizace akce

MÉNĚPRÁCE

Objekt

Položka z 

rozpočtu Popis položky Jednotka

Počet 

jednotek

Jedn.cena 

(Kč) Cena celkem (Kč)

1.2.4. - opevnění koryta - vyústění 

potrubí
4

výztuž ŽB konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí t -0,025 81 960,00 Kč -2 049,00 Kč

1.2.4. - opevnění koryta - vyústění 

potrubí
5

podkladní vrstva z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pod 

dlažbu tl. přes 150 do 200 mm m2 -4,6 861,10 Kč -3 961,06 Kč

1.2.4. - opevnění koryta - vyústění 

potrubí
6

dlažba z lom. kamene ne cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm m2 -4,6 2 800,00 Kč -12 880,00 Kč

celkem -18 890,06 Kč



Změnový list č.1a  str. 1 / 1 
 

„Srážecí stanice fosforu na vtoku do VN Jordán – dodávka stanice a 
související práce“ 

Změnový list č. 2 Datum předložení 
zhotovitelem 29.11.2022 

Objednatel 

Město Tábor 
Žižkovo nám. čp. 2,  
390 01  Tábor 
IČ: 00253014 

TDS VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zhotovitel 
Photon Water Technology s. r. o. 
Generála Svobody 25/108, 460 01 Liberec 
IČ: 04568095 

 

Charakter změny: Práce neobsažené v ZDS Oprava položek dle skutečnosti 

Stavba / objekt / úsek: „Srážecí stanice fosforu na vtoku do VN Jordán – dodávka 
stanice a související práce“ 

Specifikace změny: Změna objemu zásobní nádrže flokulantu a s tím související snížení 
objemu dodaného flokulantu. 
 

Zdůvodnění změny:  Reálné uspořádání technologických prvků uvnitř kontejneru, vstupy a 
výstupy neumožňují umístění většího objemu dvouplášťové nádrže než 12 m3. S tím souvisisí 
ponížení objemu dodaného flokulantu na 12 m3. 

Finanční dopad změny:   - 60 978,72 Kč Navýšení / úspora / beze změny 

 

Přílohy: č.1 – soupis prací, rozpočet  
č.2 – stanovisko TDS 
 

 

Schvalovací proces:  

Podpis a razítko TDS Podpis a razítko AD 
 

 
 
 
 
................................................... 
xxx. xxxx xxxxxx 

 
 
 
 
 
................................................... 
xxxxx xxxxxxx 

Datum:  Datum:  

Vyjádření zhotovitele: Provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby. 

Podpis a razítko zhotovitele Podpis a razítko objednatele 
 

 
 
 
 
................................................... 
xxxx. xxxx xxxxxx, xx.x., xxxxxxxx 

Změnu schvaluji / neschvaluji 
 

 
 
 
................................................... 
Ing. Zdeňka Šmídová 

Datum: 29.11.2022 Datum:  
 
 



Srážecí stanice na vtoku do VN Jordán - změna rozpočtu v průběhu realizace akce

MÉNĚPRÁCE

Objekt Položka z rozpočtu Popis položky Jednotka Počet jednotek Jedn.cena (Kč) Cena celkem (Kč)

1.2.1. - srážecí stanice
5

Dodávka a montáž: Zásobní nádrž flokulantu kpl -0,014 498 480,00 Kč -6 978,72 Kč

1.2.1. - srážecí stanice
19

První náplň síranu železitého (PIX 113) doprava

autocisternou, množství 22 500 kg (objem 15 m3 ) kus -0,2 270 000,00 Kč -54 000,00 Kč

celkem -60 978,72 Kč


